
Investering og bæredygtighed
I Velliv har vi som målsætning at skabe det bedst mulige afkast, når vi investerer på vegne af vores kunder.
Samtidig ønsker vi at investere på en måde, som tager hensyn til miljø og samfund og bidrager til en bæredygtig
udvikling. 

Vi tager hensyn til bæredygtighedsrisici, når vi investerer
Bæredygtighedsrisici omfatter miljømæssige, sociale eller ledelsesmæssige begivenheder eller omstændigheder,
som, hvis de opstår, kan have en væsentlig negativ indvirkning på værdien af en investering. Det kan f.eks. være
klimarisici som følge af klimaforandringer eller skader efter ekstremt vejr. Det kan også være såkaldte
transitionsrisici, f.eks. hvis der bliver indført CO2-afgifter i forbindelse med overgangen til en økonomi, der ikke er
baseret på fossile brændsler. 

Velliv identificerer og måler bæredygtighedsrisici i investeringsporteføljen på baggrund af data fra anerkendte
dataleverandører. Investeringsafdelingen vurderer løbende, om de bæredygtighedsrisici, som investeringerne er
eksponeret for, er reflekteret i investeringens forventede afkast eller om de identificerede bæredygtighedsrisici på
sigt kan have en potentiel indvirkning på investeringernes afkast.

Velliv har identificeret, at det for nuværende er klimarisici, der er den væsentligste bæredygtighedsrisiko og som
med størst sandsynlighed kan påvirke investeringsafkastet. Det skyldes bl.a. at klimarisici ikke kan håndteres ved
porteføljediversifikation.

Den løbende overvågning af bæredygtighedsrisici, som nævnt ovenfor, danner udgangspunkt for Vellivs arbejde
med mitigerende tiltag ift. bæredygtighedsrisicis indvirkninger på afkastet.

Oplysningerne om integration af bæredygtighedsrisici gælder alene for investeringer i LinkPension, som er
foretaget via Velliv fonde. For investeringer i øvrige LinkPension fonde henvises til fondens faktaark og prospect
som fremgår af Vellivs hjemmeside på www.velliv.dk/linkpensionfonde.

Hvor kan jeg læse mere?
Du kan læse mere om Vellivs arbejde med ansvarlige investeringer på www.velliv.dk på siden Ansvarlige
investeringer. På denne side kan du også læse mere om de potentielle indvirkninger som klimarisici kan have på
investeringernes afkast.
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